
ANNO SCOLASTICO 2022/2023 

DELIBERA n. 66 - Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” Assunzione a bilancio 

Verbale 12 del 14/02/2023   

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

Visto l’ordine del giorno 

VISTO l'art. 45 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018;  

VISTO il PNRR dell’Italia e in particolare le iniziative del PNRR dedicate alla digitalizzazione della Pubblica 

Amministrazione 

 VISTO l’avviso pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a valere su PIANO NAZIONALE 

DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 -INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” MISURA 1.4.1 “ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI“ SCUOLE 

 CONSIDERATO che il PNRR ha come obiettivo il miglioramento della digitalizzazione relativa alla Pubblica 

Amministrazione, con una particolare attenzione per il miglioramento dell’esperienza dei cittadini, nella 

fruizione dei siti e dei servizi digitali 

 PRESO ATTO che il Ministero dell’Istruzione e il Dipartimento per la trasformazione digitale hanno messo 

a punto un modello standard di sito web istituzionale, così da offrire a genitori, studenti e all’intera comunità 

scolastica, un punto di accesso semplice e trasversale alle esigenze degli utenti 

RITENUTO che l’adozione del nuovo modello porterebbe ad una riduzione dei costi e dei tempi dello sviluppo 

digitale, permettendo alla scuola di convogliare le risorse su altre attività  

Preso atto del numero legale dei rappresentanti presenti 

DELIBERA 

Approvazione all’unanimità del progetto “Esperienza del cittadino nei servizi pubblici” e relativa assunzione 

in bilancio 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesse entro 

il quindicesimo giorno dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione 

diventa definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al T.A.R. o ricorso straordinario al 

Capo dello Stato, rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 

Il Segretario Verbalizzante                                                                                             Il Presidente CDI                                                                                                 

Maria Raffaella Rosace                                                                                                   Giorgia Balducchi 

 

 

 

 

 


